

# Reconstructia sistemului de aprovizionare cu apa a or. Donduseni" (modificare). Panta III. Actualizarea

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ

### № 5-1-1m Terenul C Statia de pompare. Lucrari de constructii

**Valoarea de deviz 535 709,14 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de terasamente</b>						
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,39	672,40	934,64
2	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	5,07	110,71	561,28
3	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	0,92	213,20	196,14
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,50	17,87	62,56
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,955	934,70	892,64
6	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I - surplus de pamint	100 m3	0,656	573,99	376,54
7	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	98,40	12,22	1 202,40
8	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	0,656	48,49	31,81
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,656	152,82	100,25

<b>Total Lucrari de terasamente</b>						<b>4 358,26</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 123,14</b>
<b>2. Placa de fundatie si grinzi cota -2,05</b>						
10	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2	49,00	147,54	7 229,45
11	CC01B2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	1 151,79	14,87	17 126,71
12	CC01A2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	40,21	15,56	625,74
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	2,90	39,36	114,14
14	CA08A	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici localul avind dimensiunile de 70 x 70 x 200 mm - buloane M20	buc	16,00	20,27	324,25
15	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - beton marfa clasa B 3,5	m3	3,70	1 714,32	6 342,97
16	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton marfa clasa B20, W6	m3	11,00	1 797,36	19 770,93
17	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontaie	m2	8,00	70,47	563,74
18	41-01-005-1	Izolatie lipita pe suprafete orizontaie din beton cu tesatura de sticla pe lianti polimerici: intr-un singur strat -membrana PLANTER	100m2	0,35	48 501,11	16 975,39
19	41-01-005-1	Izolatie lipita pe suprafete orizontaie din beton cu tesatura de sticla pe lianti polimerici: intr-un singur strat -membrana Bipoli ЭПП	100m2	0,35	44 128,03	15 444,81
20	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	35,00	25,49	892,16
<b>Total Placa de fundatie si grinzi cota -2,05</b>						<b>85 410,29</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>14 057,27</b>
<b>3. Perete pe axa "A"</b>						
21	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special	m2	24,40	147,55	3 600,11

		(cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperi, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv				
22	CC01B2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	216,30	14,87	3 216,30
23	CC01A2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	14,30	15,56	222,52
24	CA08A	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 70 x 70 x 200 mm -buloane d=12	buc	10,00	20,26	202,63
25	CA08A	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 70 x 70 x 200 mm -buloane d=12mm	buc	10,00	20,26	202,63
26	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton marfa clasa B20, W6	m3	4,51	1 797,34	8 106,01
<b>Total Perete pe axa "A"</b>						<b>15 550,20</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>4 304,26</b>
<b>4. Perete pe axa "B"</b>						
27	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperi, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2	18,24	147,54	2 691,13
28	CC01B2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	204,74	14,87	3 044,41
29	CC01A2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	14,30	15,56	222,52
30	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton marfa clasa B20, W6	m3	2,50	1 797,36	4 493,41
<b>Total Perete pe axa "B"</b>						<b>10 451,47</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>2 759,76</b>
<b>5. Perete pe axa "1"</b>						
31	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperi, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina	m2	23,15	147,53	3 415,43

		la 20 m inclusiv				
32	CC01B2	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	130,40	14,87	1 939,00
33	CC01A2	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	3,30	15,56	51,36
34	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 108mm	buc	2,00	76,70	153,41
35	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton marfa clasa B20, W6	m3	2,21	1 797,34	3 972,13
<b>Total Perete pe axa "1"</b>						<b>9 531,33</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 062,98</b>
<b>6. Perete pe axa "2"</b>						
36	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperici, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2	14,35	147,51	2 116,78
37	CC01B2	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	130,50	14,87	1 940,48
38	CC01A2	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	3,30	15,56	51,36
39	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 108mm	buc	1,00	76,71	76,71
40	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 219	buc	1,00	192,10	192,10
41	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton marfa clasa B20, W6	m3	2,21	1 797,34	3 972,13
42	CB11B	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R	buc	18,00	48,05	864,90
<b>Total Perete pe axa "2"</b>						<b>9 214,46</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>2 858,42</b>
<b>7. Armarea rigle cota - 0,35</b>						
43	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate,	m2	30,00	147,54	4 426,19

		consolele poligonale ale planseilor ciuperi, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv				
44	CB11B	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R	buc	25,00	48,05	1 201,26
45	CC01B2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	177,00	14,87	2 631,92
46	CC01A2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	44,50	15,56	692,48
47	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton marfa clasa B22,5 W	m3	3,00	1 797,37	5 392,11
<b>Total Armarea rigle cota - 0,35 Incluziv salariu</b>						<b>14 343,96 4 857,85</b>
<b>8. Stilpi metalici ST-1, ST-2</b>						
48	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	1,71	17 954,11	30 701,52
49	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton - noduri 1-7	kg	26,08	28,95	755,07
50	CL07A1	Spor pentru asamblarea la pozitie a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla	buc	12,00	76,45	917,40
51	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	35,64	134,04	4 777,11
<b>Total Stilpi metalici ST-1, ST-2 Incluziv salariu</b>						<b>37 151,10 4 980,72</b>
<b>9. Pereti</b>						
52	CD07B	Pereti din panouri tip Sandwich, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	44,15	621,41	27 435,42
53	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton -elemente carcase placi SANDWICI	kg	1 070,67	31,95	34 209,68
<b>Total Pereti Incluziv salariu</b>						<b>61 645,10 15 510,01</b>
<b>10. Acoperis</b>						
54	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri portante usoare de tabla profilata cu miez termoizolant, cu poliuretan expandat, montate pe pane metalice -panouri Sandwich	m2	39,10	687,76	26 891,39
55	CE21B	Burlane rotunde, cu D=12,3 cm, din tabla	m	3,40	100,59	341,99

		zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe eel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m				
56	CE19A3	Jgheaburi semirotonde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe eel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m	m	15,00	121,39	1 820,92
<b>Total Acoperis Incluziv salariu</b>						<b>29 054,30 3 862,65</b>
<b>11. Rampa descara metalica Scm-1</b>						
57	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg	149,34	33,27	4 967,97
58	CH10A	Instalarea scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg	149,34	24,15	3 606,79
59	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	2,96	98,12	290,44
<b>Total Rampa descara metalica Scm-1 Incluziv salariu</b>						<b>8 865,20 3 736,07</b>
<b>12. Imprejmuiri OF-1, OF-2</b>						
60	CL10D	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimi pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura	t	0,129	20 622,95	2 660,36
61	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic inclusiv grundul - in 2 straturi	m2	258,00	101,14	26 093,61
<b>Total Imprejmuiri OF-1, OF-2 Incluziv salariu</b>						<b>28 753,97 15 211,00</b>
<b>13. Piese inglobate PI-1, PI-2, PI-3</b>						
62	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	1,45	39,37	57,08
63	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	12,04	33,34	401,36
<b>Total Piese inglobate PI-1, PI-2, PI-3 Incluziv salariu</b>						<b>458,44 90,45</b>
<b>14. Finisari interioare</b>						
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	30,00	94,38	2 831,41

		preparare manuala a mortarului.				
65	CN01B	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior, la pereti si tavane cu doua straturi de zugraveala in culori de apa, cu adaos de coloranti si grasimi, pe suprafete driscuite sau gletuite	m2	30,00	14,87	446,22
<b>Total Finisari interioare</b>						<b>3 277,63</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>2 352,53</b>
<b>15. Pardoseli la B-I</b>						
66	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,86	356,82	663,68
67	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice -acoperire piatra sparta cu bitum	100m2	12,42	1 348,84	16 752,59
68	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Be 5/B 75)	m3	0,99	1 004,09	994,05
69	CA02B1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi peste 35 m , prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Be 10/B 150)	m3	0,25	1 123,24	280,81
70	IzF05A1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construite pe terenuri cu ape freatice, executate cu hidroizol si mastic de bitum H 80/90, la funduri - in 4 straturi	m2	12,42	91,93	1 141,78
71	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,25	1 164,52	291,13
72	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	12,42	188,74	2 344,12
73	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga	m2	12,42	14,41	179,01
<b>Total Pardoseli la B-I</b>						<b>22 647,17</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>2 685,50</b>
<b>16. Pardoseli la K-I</b>						
74	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,14	356,82	763,60
75	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura	100m2	14,30	1 348,84	19 288,42

		asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice -acoperire piatra sparta cu bitum				
76	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - beton B12,5	m3	1,144	1 714,30	1 961,16
77	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Be 10/B 150) - egalizari din mortar M200	m3	0,29	1 164,52	337,71
78	IzF05A1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construite pe terenuri cu ape freatic, executate cu hidroizol si mastic de bitum H 80/90, la funduri - in 4 straturi	m2	14,30	91,93	1 314,65
79	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Be 10/B 150) - egalizari din mortar M200	m3	0,29	1 164,52	337,71
80	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	14,30	448,68	6 416,08
81	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	12,80	122,48	1 567,76
<b>Total Pardoseli la K-I</b>					<b>31 987,09</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>5 014,39</b>	
<b>17. Usi, ferestre</b>						
82	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,80	3 091,11	5 563,99
83	CK40B	Captuseala usii cu tabla zincata pe asbest: din doua parti	m2	1,80	814,11	1 465,40
84	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	1,20	1 692,12	2 030,55
<b>Total Usi, ferestre</b>					<b>9 059,94</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>298,57</b>	
<b>18. Finisari exterioare</b>						
85	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp	m2	3,40	151,20	514,07



		continuu				
86	CN01C1	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la exterior, la fatade cu doua straturi de zugraveala in culori de apa, cu adaos de coloranti si grasimi, pe suprafete driscuite sau gletuite, pentru suprafete de beton	m2	3,40	12,65	43,02
<b>Total Finisari exterioare Incluziv salariu</b>					<b>557,09</b>	<b>333,27</b>
<b>19. Pandus</b>						
87	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,022	1 595,91	35,11
88	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,225	926,00	208,35
89	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	17,65	17,31	305,54
90	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Be 5/B 75)	m3	0,34	926,00	314,84
<b>Total Pandus Incluziv salariu</b>					<b>863,84</b>	<b>204,30</b>
<b>20. Pereu</b>						
91	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	2,00	387,67	775,33
92	DB18A	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executat la cald, in grosime de 2,5 cm, cu asternere manuala	m2	20,00	81,25	1 625,01
<b>Total Pereu Incluziv salariu</b>					<b>2 400,34</b>	<b>224,88</b>
Total			lei		385 581,18	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		19 693,80	
Transportarea			4,00 %		11 554,42	
Cheltuieli de regie			5,00 %		20 841,47	
Beneficiul			2,00 %		8 753,42	
Total			100,00 +		446 424,29	
TVA			20,00 %		89 284,85	
<b>Total deviz: Incluziv salariu</b>					<b>535 709,14</b>	<b>87 528,02</b>

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)